párrafo, 43 y 70 y de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, 
artículo 70. 

2023-D-15111-19-0996-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,071,385.12 pesos (dos millones setenta y un mil trescientos ochenta y cinco pesos 
12/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar que los bienes adquiridos se 
entregaron conforme a los términos y características establecidas en los contratos, ya que en

[...]

de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, primer párrafo, 43 y 70, fracciones I y V y del 
Código Administrativo del Estado de México, artículo 12.4. 

2023-D-15111-19-0996-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,690,151.13 pesos (dos millones seiscientos noventa mil ciento cincuenta y un 
pesos 13/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no comprobar que los predios donde se 
realizaron las obras públicas son propiedad del municipio, en los contratos números